
 

Zasedání Školské rady při SŠPHZ Uherské Hradiště 

(funkční období 2021–2024) 

Zápis č. 3 

Termín konání: 12. říjen 2022 

Přítomni: 8 členů - Ing. Jan Hrdý, Bc. Monika Jahodíková, Ing. Martina Janásová, PhDr. Viera 

Ondrušková, Mgr. Zina Omelková, Šárka Menšíková,  Ing. Radek Katrňák, Simona Holásková 

Nepřítomni, omluveni: Radim Krsička 

Hosté: Ing. Jitka Ryndová – zástupkyně ředitele školy 

Program: 

1. Zahájení a přivítání 

2. Volba zapisovatele 

3. Výroční zpráva školy za rok 2021/2022 

4. Informace o akreditační žádosti VOŠ při SŠPHZ UH 

5. Různé 

Ad. 1 

Předsedkyně školské rady PhDr. Viera Ondrušková přivítala všechny zúčastněné a seznámila 

s programem jednání, který byl schválen. 

Ad. 2 

Zapisovatelem 2. jednání zasedání školské rady byla jednohlasně zvolena Ing. Martina Janásová. 

Ad. 3 

Ing. Jitka Ryndová, zástupkyně ředitelky školy, připomněla projednávání výroční zprávy SŠPHZ UH již 

na minulém zasedání a seznámila členy ŠR s výsledky opravných maturitních a závěrečných zkoušek 

na naší škole v podzimním termínu v první polovině září.  Informovala rovněž o novelizované vyhlášce 

č.150/2022 s účinností od 1.7.2022, jejíž změny již byly zakomponovány do výroční zprávy za uplynulý 

školní rok. Výroční zpráva školy za rok 2021/2022 byla jednohlasně schválena všemi členy ŠR. 

Ad. 4  

Předsedkyně školské rady PhDr. Viera Ondrušková seznámila členy ŠR s průběhem schvalování 

akreditace nového vzdělávacího programu VOŠ. Ministerstvo zdravotnictví ČR požaduje upřesnit 

průběh praktické výuky. Po aktuálních úpravách se bude očekávat stanovisko Ministerstva školství 

ČR. Spuštění nového studijního programu očekává SŠPHZ UH od září 2023.    

Ad. 5 

Mgr. Zina Omelková vyjádřila nesouhlas (za podpory ostatních pedagogických pracovníků) 

s rozesíláním politických a populistických interních emailů a s pronájmem školních prostor pro 

politické účely. Členové školské rady tento krok podpořili. 

Členové ŠR se kladně vyjádřili k věcnému průběhu jednání. 

PhDr. Viera Ondrušková poděkovala a ukončila zasedání. 



 

USNESENÍ 

1. ŠR jednohlasně zvolila zapisovatelkou Ing. Martinu Janásovou. 
2. ŠR jednohlasně schválila školní výroční zprávu za rok 2021/22. 
3. ŠR byla seznámena s postupem vyřizování žádosti o akreditaci VOŠ při SŠPHZ UH. 
4. ŠR nevznesla žádné připomínky k projednávaným skutečnostem.  

 
 

V Uherském Hradišti 12. října 2022 

Zapsala: Ing. Martina Janásová    PhDr. Viera Ondrušková 

       předsedkyně ŠR 

 

 

 


